Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

26 февраля 2024 года                                                                                         № _77_

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказом Комитета по образованию муниципального

образования «Выборгский район» Ленинградской области от 21.02.2024 № 423-р «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Ленинградской области», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в МБОУ «СОШ № 7»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.

2. Организовать ВПР в компьютерной форме:

2.1. В 8-х классах по географии.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «СОШ № 7» согласно графику (приложение 1).

4. Бирюкову Н.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить

школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР

5. Школьному координатору:

5.1. Назначить аудиторных и внеаудиторных организаторов  в период проведения ВПР

(приложение 2).

5.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР

в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.3. Организовать присутствие общественных наблюдателей   в день проведения ВПР на

протяжении всего периода проведения ВПР.

5.4. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3).

6. Ефремову Ю.С., учителя английского языка, назначить техническим специалистом,

ответственным за подготовку протоколов участников ВПР, тиражирование ВПР и критериев

оценивания для экспертов, внесение результатов ВПР в систему ФИСОКО.

7. Техническому специалисту:

7.1. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

7.2. За день до проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести

печать КИМ.

7.3.Организовать доступ к системе электронной проверки заданий «Эксперт» для школьных

экспертов.

7.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

7.5. Организовать выполнение участниками работы.

7.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения

работы и следующего дня по соответствующему предмету.

8. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

9. Организаторам проведения в аудитории:

9.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

9.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

9.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

9.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

9.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

10. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время

ВПР.

 11. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                О.В.Безрученкова

Приложение 1

График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Средняя школа № 7»

Классы  Дата  Продолжительность Предмет

4а, 4б 19.03.2024

20.03.2024

09.04.2024

21.03.2024

45 минут

45 минут

45 минут

45 минут

Русский язык (ч.1)

Русский язык (ч.2)

Математика

Окружающий мир

5 а, 5б 09.04.2024

10.04.2024

04.04.2024

11.04.2024

45 минут

45 минут

60 минут

45 минут

Математика

Биология

Русский язык

История

6а,  6б, 6в

09.04.2024

04.04.2024

18.04.2024

24.04.2024

90 минут

60 минут

45 минут

45 минут

Русский язык

Математика

1 предмет по выбору (ЕН)

2 предмет по выбору (ОГ)

7а, 7б, 7в 09.04.2024

11.04.2024

18.04.2024

24.04.2024

90 минут

90 минут

45 минут

45 минут

Математика

Русский язык

1 предмет по выбору (ЕН)

2 предмет по выбору (ОГ)

8а, 8б 09.04.2024

11.04.2024

16.04.2024

23.04.2024

90 минут

90 минут

45 минут

45 минут

(химия 90 минут)

Русский язык

Математика

География (ПК)

2 предмет по выбору (ОГ)

11а 05.03.2024 90 минут История

Приложение 2

                           Список аудиторных и внеаудиторных организаторов

Дата  Клас

с

Предмет Каби

нет

№

Нумер

ация

уроко

в

Организатор в аудитории Организатор вне

аудитории

05.03 11а История  3 2-3 Митина Л.А., Пасечник Н.А. Петров Ю.А.

19.03 4а

4б

Русский язык (ч.1)

Русский язык (ч.1)

17

22

2

2

Кущенко Е.В.

Глазунова В.И.

Монархова Е.Б.

20.03 4а

4б

Русский язык (ч.2)

Русский язык (ч.2)

17

22

2

2

Кущенко Е.В.

Глазунова В.И.

Монархова Е.Б.

21.03 4а

4б

Окружающий мир

Окружающий мир

17

22

2

2

Кущенко Е.В.

Глазунова В.И.

Монархова Е.Б.

04.04 5а

5б

Русский язык

Русский язык

4

20

2-3

2-3

Будкевич Г.А., Иванова И.П.

Маслова Е.В., Петров Ю.А.

Пичугина С.П.

Малышев Я.В.

6а

6б

6в

Математика

Математика

Математика

24

7а

16

2-3

2-3

2-3

Пасечник Н.А., Федорова И.Н.

Князева И.Г., Бабкин М.С.

Сергиенко Н.В., Прохонюк Л.М.

09.04 4а

4б

5а

5б

6а

6б

6в

7а

7б

7в

8а

8б

Математика

Математика

Математика

Математика

Русский язык

Русский язык

Русский язык

Математика

Математика

Математика

Русский язык

Русский язык

17

22

4

20

21

20

14

2

26

25

ЛЗ

7а

2

2

2-3

2-3

2-3

2-3

2-3

3-4

3-4

3-4

2-3

2-3

Кущенко Е.В.

Глазунова В.И.

Бабкин М.С.

Орлова С.Б.

Будкевич Г.А.

Маслова Е.В.

Пасечник Н.А.

Бабкин М.С.

Сергиенко Н.В.

Соломина Ж.Б.

Данилова Е.В.

Малышев Я.В.

Монархова Е.Б.

Ким О.И.

Пичугина С.П.

10.04 5а

5б

Биология

Биология

2

4

2

2

Береговая А.В.

Корнеева Т.А.

Пичугина С.П.

11.04 5а

5б

7а

7б

7в

8а

8б

История

История

Русский язык

Русский язык

Русский язык

Математика

Математика

7

1

4

20

2

25

7а

2

2

2-3

2-3

2-3

2-3

2-3

Малышев Я.В..

Береговая А.В.

Пасечник Н.А.

Иванова И.П.

Орлова С.Б.

Данилова Е.В.

Балашова Т.А.

Монархова Е.Б.

Алексеева О.В.

Ким О.И.

16.04 8а

8б

География (ПК)

География (ПК)

14

14

1-5 Пасечник Н.А., Петров Ю.А.

Сергиенко Н.В., Федорова И.Н.

Алексеева О.В.

Монархова Е.Б.

18.04 6а Предмет по

выбору (ЕН)

2 3 Бабкин М.С. Монархова Е.Б.

Приложение 3

Об экспертах по проверке ВПР в традиционном формате (межшкольные комиссии):

Эксперты по проверке ВПР по предметам

«Русский язык», « Математика»,  «Окружающий мир»    класс « 4 »

Наименование

общеобразовательно

й организации

ФИО

эксперт

а

Квалификационная

категория/ стаж

преподавания

предмета

Курсы повышения

квалификации по

критериальному

оцениванию (за

предыдущие 5 лет)

МБОУ «СОШ № 7» Орлова

Ю.Е.

Нейфельд

О.Л.

Высшая\27 лет

Высшая\24 года

Сертификат

эксперта ФИОКО,
2022

26.03.2020

«ВПР в

начальной

6б

6в

7а

7б

7в

Предмет по

выбору (ЕН)

Предмет по

выбору (ЕН)

Предмет по

выбору (ЕН)

25

ЛЗ

24

20

16

3

3

3

3

3

Орлова С.Б.

Будкевич Г.А.

Маслова Е.В.

Пасечник Н.А.

Бабкин М.С.

Алексеева О.В.

Ким О.И.

23.04. 7а

7б

7в

8а

8б

Предмет по

выбору (ОГ)

Предмет по

выбору (ОГ)

Предмет по

выбору (ОГ)

Предмет по

выбору (ОГ)

24

26

18

2

4

2

2

2

2

2

Сергиенко Н.В.

Бабкин М.С.

Корнеева Т.А.

Петров Ю.А.

Данилова Е.В.

Ким О.И.

Монархова Е.Б.

24.04. 6а

6б

6в

Предмет по

выбору (ОГ)

Предмет по

выбору (ОГ)

Предмет по

выбору (ОГ)

  Маслова Е.В.

Бабкин М.С.

Малышев Я.В.

Ким.О.И.

Монархова Е.Б.

Сачивко

Л.И.

Кущенко

Е.В.

Высшая\36 лет

Первая\25 лет

школе:

метолика

критериального

оценивания»

Эксперты по проверке ВПР по предмету

«Русский язык»  классы « 5-8 »

Наименование

общеобразовательно

й организации

ФИО

эксперта

Квалификационная

категория/ стаж

преподавания предмета

Курсы

повышения

квалификации

по

критериальном

у оцениванию

(за предыдущие

5 лет)

МБОУ «СОШ № 7» Князева

И.Г.

Береговая

А.В.

Балашова

Т.А.

Дунько

Л.М.

Бабкин

М.С.

Высшая\24 года

Высшая \14 лет

Первая \46 лет

Первая\35 лет

Не имеет\ 1,5 года

Эксперт

ОГЭ

Эксперт

ОГЭ

нет

Эксперт

ОГЭ

нет

Эксперты по проверке ВПР по предмету

«Математика»  классы « 5-8 »

МБОУ  СОШ № 7»  ФИО эксперта Квалификационная

категория/ стаж

преподавания

предмета

Курсы

повышения

квалификации

по

критериальном

у оцениванию

(за предыдущие

5 лет)

МБОУ «СОШ № 7» Будкевич Г.А.

Маслова Е.В.

Высшая\42 года

Высшая \30 лет

Эксперт

ОГЭ

Орлова С.Б.

Высшая\39 лет

Эксперты по проверке ВПР по предмету

«Биология»  классы « 5-8 »

Наименование

общеобразовательно

й организации

ФИО эксперта Квалификационная

категория/ стаж

преподавания

предмета

Курсы

повышения

квалификации

по

критериальном

у оцениванию

(за предыдущие

5 лет)

МБОУ «СОШ № 7» Данилова Е.В.

Митина Л.А.

Сергиенко Н.В.

Не имеет\32 года

Не имеет\56 лет

Первая\ 25 лет

Эксперт

ОГЭ

нет

Эксперты по проверке ВПР по предмету

«Обществознание», «История» классы « 5-8 »

Наименование

общеобразовательно

й организации

ФИО

эксперта

Квалификационная

категория/ стаж

преподавания

предмета

Курсы

повышения

квалификации по

критериальному

оцениванию (за

предыдущие 5

лет)

МБОУ «СОШ № 7» Иванова

И.П.

Масалёв

С.В.

Высшая\39 лет

Первая\6 лет

Эксперт ОГЭ

Эксперт ОГЭ

Эксперты по проверке ВПР в компьютерной форме (количество экспертов по

каждому предмету определяется из расчета 50 работ на 1 эксперта):

Эксперты по проверке ВПР по предмету

«География» класс « 8 »

Наименование

общеобразовательной

организации

ФИО

эксперта

Квалификационная

категория/ стаж

преподавания

предмета

Курсы

повышения

квалификации по

критериальному

оцениванию (за

предыдущие 5

лет)

МБОУ «СОШ № 7» Безрученкова

О.В.

Бирюкова

Н.С.

Соломина

Ж.Б.

Высшая\30 лет

Высшая\30 лет

Не имеет\25 лет

Эксперт ОГЭ

Эксперт ОГЭ

		2024-03-20T12:10:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"